

*200n. 'etik 300n. 'era  
zenbakiak  
idazleak eta idaz-lanak*

**BIZKAITARRAI-BIZKAIERAZ\***

300n. zenbakia  
zemendia 2004



BIZKAIKO FORU ALDUNDIA  
KULTURA SAILA  
LAGUNTZAILLE

## EUSKERAZALEAK ALKARTEAREN BATZORDEA (2004-01-29)

Lendakaria: Olazar eta Uribe'tar Martin  
Lendakari-ordea: Barroeta eta Amorroto'tar Klaudio.  
Kudeatzaillea: Fernandez eta Ruiz de Eskide'tar Karmele.  
Idazkaria: Atutxa ta Agirre'tar Paul  
Maikoak: Egurrola'tar Iñaki  
          Solozabal'dar Paulin  
          Malaxetxebarria'tar Jon  
          Ormaetxe'tar Emilio

### ELEIZAREN EDESTIA EUSKERAZ

#### GURA DOZU IRAKURRI ELEIZEAREN EDESTIA EUSKERAZ?

Bixente Letiegi'ren liburuak eskatu egizuz:

- I.- Apostoluen eta martirien denporako Eliza.
- II.- Elizak eta estaduak bat egin zuten denporako Eleiza.
- III.- San Ignazio'ren denporako Eliza. (Ez dago).
- IV.- Denpora barrietako Eliza.
- V.- Demokraziaren denporako Eliza.
- VI.- Denpora auetako Eliza.
- VII.- Euskal kristautasunaren sorkuntza.
- VIII.- Euskal kristautasunaren sendokuntza.

IX.- Euskal kristautasunaren zabalkuntza.  
Liburu bakoitza 500 orrialde inguru dira.

**Ordaiña:** Bakoitza sei euro.

Baiña irakurri nai ba'dozuz eta ezin erosi, egizu berba geugaz. Doan emoteko be gertu gagoz, fedea indartze-ko ta euskerea zabaltzeko eta irakurtekotan.

**Eskatu:** Martin Olazar

XXIII Jon Z. enparantza 2.

48100 Mungia - Bizkaia

Tel: 94 674 01 23

### ZER-BIZKAITARRAI BIZKAIERAZ ALDIZKARIA

Egilea: "Euskerazaleak"  
Kudeatzaillea: Fernandez'tar Karmele  
Idazkola: "Euskerazaleak"  
Zuzendaria: Olazar'tar Martin (Euskerazaintzakoa)  
Idazleak: Atutxa'tar Paul (Euskerazaintzakoa)  
          Aldalur'tar Justiñe  
          Egaña'tar Gotzon  
          Solozabal'dar Paulin (Euskerazaintzakoa)  
          Martiaru'tar Iñaki  
          Latiegi'tar Bixente (Euskerazaintzakoa)

GURE WEB ORRIA: [www.euskerazaleak.biz](http://www.euskerazaleak.biz)

**BIZKAITARRAI-BIZKAIERAZ\***



ALDIZKARI ONEK  
BIZKAI'KO FORU-ALDUNDIAREN  
DIRU-LANGUNTZA JASO DAU

---

---

# “ZER” BIZKAITARRAI BIZKAIERAZ ALDIZKARIA

---

---

## 200N.ZEBAKITIK 300N´ERA IDAZLEAK ETA IDAZ-LANAK

Eungarren eta berreungarren zenbakietan laburpen egoki batzuk egin ebazan Kerexeta´tar Jaime adiskideak, baiña Jaime joan jakun eta orain irureungarren zenbakiaren aurrean gagoz.

Arek egin eban lanaren antzeko bat egin gura dogu eta emen aurkezten dogu gure ekiñaldi latzaren ondorena..

### IDAZLEAK:

74 izan dira eun zenbaki oneitan idatzi daben idazleak. Ez dira ba gitxi bizkaierea maite daben eta bizkaieraz, “H”barik idazten daben euskaldunak.

Idazle onein artean geienak barriak doguz, lenago gure aldizkarian idatzi ez dabenak, 61 dira oneik, baiña idaz-lanik geien idatzi dabenak beste amairuak dira,aldizkarian antxiñatik idazten dabenak.

Samintasunez esan bear dogu, baita, aldi onetan 12 izan dirala il jakunzan idazleak eta oneik itzi daben utsunea beteteko alegin aundia egin bear ko dala.

### IDAZ-LANAK:

Eun zenbaki oneitan agertu diran lanak 1 300 izan dira. Batzuk laburrak, esaterako Euskerazaleak Alkartearen batzarretarako edo ipuin-sariketarako edo Eukal Asterako deiak, baiña geienak luzeak dira, naizta gure alegiña izan idaz-lan bakoitxa orrialde baten sartzea, irakurketea errezagoa izan daiten.

### ORAINGO ASMOA:

300n. zenbaki onetan barri oneik emoterakoan gure asmoa barri guztiak zenbaki onetan sartzea da.Ortxe-ortxe ibilliko gara. Izango al da irakurleentzat atsegingarri idazle guztien izenak alkartuta ikustea, abedeari jarraituz eta euren lanakaz.

Idazleen aurrean zenbaki bi doaz, lenengoa aldizkariarena da eta bigarrena orrialdearena, orrelan nai dan lana errez-errez aurkitu al izango da..

## A

- 201/4: Arrinda-Albisu: Euskaldunak eta fueroak (VI)  
202/14: Arrinda'tar Anes (Arropaingo Bartolo): Argiuneak.  
203/2: Agirregabiria (Puxana'tar Pedro): Obetu dagigun gure euskera (I).  
203/3: Arrinda'tar Anes: Argiuneak.  
203/13: " : Euskaldunen astarnak (I)  
204/2: Agirregabiria (P. Puxana): Obetu dagigun gure euskera (II)  
204/3: Arrinda'tar Anes: Euskaldunen astarnak (II)  
205/2: Agirregabiria (P.Puxana): Obetu dagigun gure euskera (III).  
205/11: Arrinda'tar Anes (A.Bartolo): Argiuneak.  
1205/17: Arrinda'tar Anes: Euskera ta batasuna.  
206/1: Atutxa'tar Paul: Agur beroa.  
206/4: Arregitar Josu : Aita Santi zanaren omenez.  
207/2: Agirregabiria (P.Puxana): Obetu dagigun gure euskera (IV).  
207/7: Arrinda'tar Anes : Euskaldunen astarnak (III).  
207/13: Aurea Apraiz Balandin: Itxorkunak dirala-ta.  
208/1: Agirregabiria (P.Puxana): Obetu dagigun gure euskera (V).  
208/8: Arrinda'tar Anes: Pedrotxu Ternua'n (2n. saria).  
208/14: " : Argiuneak  
208/17: " : Bonbaketaren 59n. urtea.  
209/5: Agirregabiria (P.Puxana): Obetu dagigun gure euskera (VI)  
209/13: Arrinda'tar Anes: Euskal astarnak ((VI)  
209/4: " : Argiuneak.  
210/7: Agirregabiria (P.Puxana): Obetu dagigun gure euskera (VII)  
210/9: Artolazabal Ilari: Ibillaldi euskaltzaleak.  
210/13: Arrinda'tar Anes: Euskaldunen astarnak (VIII)  
211/2: Agirregabiria (P. Puxana): Obetu dagigun gure euskera(VIII)  
211/7: Arrinda'tar Anes: Euskaldunen astarnak (VIII)  
211/13: Arrinda'tar Anes: Euskaldunen astarnak (IX).  
212/6: Agirregabiria (P.Puxana) Obetu dagigun gure euskera(IX).  
212/1: Arrinda'tar Anes: Euskaldunen astarnak (X)  
213/3: Agirregabiria (P.Puxana): Obetu dagigun gure euskera (X).  
213/10: Asto baten astapenak (1969).  
214/0: Aurre Anton: Gabon-aroko gogoetak.  
214/3: Arrinda'tar Anes: Alejandro Labaka eta Ines Arango.  
214/13: " : Argiuneak.  
215/2: Albisu'tar Anastasio: Kurutze-bidea.  
215/5: Arrinda'tar Anes: Itxas-ontziak antxiña.  
215/12: " : Artzaiñak.  
216/4: " : Euskaldun-erromatar aldia(I).  
216/14: Artolazabal'dat Ilari: Euskera eguneroko bizitzan.  
217/6: Arrinda'tar Anes: Argiuneak.  
217/16: " : Gorri Deo.  
218/4: " : Euskaldun erromatar aldia (II).  
218/6: " : Erroma ta euskal kultura.  
218/10: Arregi'tar Josu: Bizkai'ko eskualdeak (I).  
219/1: Arrinda'tar Anes: Argiuneak.  
219/6: " : Euskaldun- erromatar aldia (III)  
219/10: Arregitar Josu: Bizkai'ko eskualdeak (eta II)  
220/6: " : Antxiñako kontakizunak.  
220/9: Arrinda'tar Anes: Argizadi.  
220/14: " : Eriotza ta illetak  
221/1: Arregi'tar Josu: Azkue.  
221/7: Azpiri'tar Jose Mari: Zubikarai'tar Augustin' i.  
222/7: Arrinda'tar Anes: Artza zuria.  
223/9: " : Argiuneak.  
223/3: " : Biotzean begiak  
224/2: " : Argiuneak  
224/10: " : Olentzero.  
225/17: Atutxa'tar Paul: : Azterketaren ordea.  
226/0: Arrinda'tar Anes: Iñauteriak.  
226/15: " : Argiuneak  
226/17: Atutxa'tar Paul: Langintzaren III iraulpena.  
227/4: Arrese Beitia Felipe: Nekazari ernegatu bat.  
227/5: " : Bizar-zale ta semea.  
227/5: Aurre Anton: Gabon-agurra.  
227/11: Arregi'tar Josu: Giza-sortze.  
227/13: Arrinda'tar Anes: Kurutze-bidea.  
227/16: Atutxa'tar Paul: Abertzaleak Kalagurri'n?  
228/0: " : Euskerazaleak Logroño'n.  
228/14: Arrinda'tar Anes: Andres kaleko Matxalen.  
229/0: " : Erramu/Ereñotza.  
229/0: Atutxa'tar Paul: Esanak.  
229/6: Arrinda'tar Anes: Argiuneak.  
229/8: Agirregabiria (P.Puxana): Berrogeta amar urte dira.  
230/0: Atutxa'tar Paul: Barrendik eta arriturik.  
230/6: Azpiri'tar Jose Mari: On Jesus Garitaonandia'ri.  
230/8: Atutxa'tar Paul: Bidean.  
230/10: Arrinda'tar Anes: Zozomikoteak.  
230/11: Atutxa'tar Paul: Zangotza ta Irunberri (ikastolak).  
232/2: " : Askatasunezko denporea.  
232/11: Arrinda'tar Anes: Karlistada ta Santa Krutz.  
232/15: Atutxa'tar Paul: Errien Askatasuna.  
234/2: Arrinda'tar Anes: Gure gaitzen sustraiak.  
234/8: Atutxa'tar Paul: Merezimendua.  
235/2: Arrinda'tar Anes: Gabon eta Olentzero.  
235/4: " : Zubikarai'tar Augustin.  
235/6: " : Euskaldunak orain eta beti.  
235/12: " : Bocaccio-Dekameron-Euskaldunak.  
236/1: Arranegi: Euskera (Humbolt)  
236/2: Arrinda'tar Anes: Portuen egoerea (1920)  
236/4: " : Argiuneak.  
236/6: " : Euskalerrria  
Aurre Anton : Julita Berrojalbiz gure gogoetan  
Arrinda'tar Anes: Lauburua.

- 237/1: Atutxa´tar Paul: Nafarroa´tik ikertzaille.  
237/2: Kepa Agirre: Urte Barri: Bartsokak.  
237/3: Arrinda´tar Anes: Argiuneak.  
237/9: Aurre Anton: Gabon- agurra.  
239/10: Aurre Apraiz´tar Balendin: Odolezko laztana (2n. saria).  
237/3: Atutxa´tar Paul: Sabino Arana (Itzaldia).  
239/14: Arrinda´tar Anes: Gerratean (3n. saria)  
240/2: Atutxa´tar Paul. Bidalgoa.  
241/2: Amutxategi´tar Andoni: Bertsoak.  
241/3: Arrinda´tar Anes: Jon Juaristi.  
241/5: “ : Euskalerria, edesti-gioia(I)  
241/9: Atutxa´tar Paul: Buruzbideen askatasuna.  
241/4: Arrinda´tar Anes: Euskalerria, edesti-gioia(II)  
242/13: Agirregabiria: (P.Puxana): Ori dok euskera,ori!!!  
243/2: Atutxa´tar Paul: Edertasuna.  
243/4: “ : Euskera Oskan.  
243/5: Agirregabiria (P.Puxana): Ori dok euskera, ori!!!  
244/10: Arrinda´tar Anes: Euskalerria, edesti-gioia.(III)  
244/15: “ : Argiuneak.  
244/5: “ : Euskalerria, edesti-gioia.(IV).  
245/8: “ : Euskerea, edestiaren gordeleku.  
245/12: “ : Euskalerria, edesti-gioia. (V)  
246/9: Anartz-Aritz-Larraitz-Ziortza: Zer detritxazu? Bakio.  
248/2: Arrinda´tar Anes: Euskalerria, edesti-gioia. (VI)  
248/8: “ : Periko Fontana, asto baten astape-  
nak.  
249/0: Aurre Apraiz´tar Balendin: Izker lorrina.  
249/10: Atutxa´tar Paul: Aiton gaztea iruzurtuta.  
249/12: Arrinda´tar Anes: Euskalerria, edesti.gioia.(VII)  
250/4: Atutxa´tar Paul: ”Unai”ren ama.  
250/6: “ : Erakusketa Arteta errian..  
251/8: Azpiri´tar Jose Mari: Maitasun bakarra.  
251/9: Arrinda´tar Anes: Euskalerria, edesti-gioia.(VIII)  
252/3: Atutxa´tar Paul: Los Arkos´en euskera.  
252/4: “ : Euskaldunak neurtuta.  
252/12: Arrinda´tar Anes: Euskalerria, edesti-gioia.(IX)  
254/5: Atutxa´tar Paul: Eusko gudari izkillatuen mezuak.  
253/0: Amutxategi´tar Andoni: Askatasuna.  
254/7: Atutxa´tar Paul: Yebra de Basan Santa Orosia.  
254/14: “ : Apaiz eta lekaide-lekaime aber-  
tzaleai omena.  
255/12: Odolaren mintegia Zornotzan  
257/4: Nafarroa´tik zear Martzilla´ra.  
257/6: Arrinda´tar Anes: Bei gorritxu (5n. saria).  
258/2: Atutxa´tar Paul: Euskal barrua Martzilla´n.  
258/10: “ : Bidalgo-ikurrak.  
259/1: “ : Aretxabaleta´n omenaldia.  
260/2: Amutxategi Andoni: Bertsoak abesti.  
260/4: Atutxa´tar Paul: Arkalatz aldizkaria.  
260/9: “ : Nafarroa´n Erribera´ko gizonak.  
261/1: “ : Euskalerria Sabino Arana´ren  
aurretik.  
261/5: “ : Karkastillo´tik zear.  
261/15: Aurre Apraiz Balendin: Gangailena.  
262/8: Arzeluz´tar Amale: Litro-Piston-Laron (3n . saria)  
263/3: Atutxa´tar Paul: Bakerako botoari zeaztasuna .  
263/8: “ : Euskalerria: Matxinadak.  
264/2: “ : Agilar´en mendateak.  
265/7: Aurre Apraiz Balendin: Neure eritxia.  
265/7: “ : Txarto egiñak zuzentzen .  
265/10: Arrinda´tar Anes: Zer gera (1975)  
265/14: “ : Monreal de Deba.  
266/2: Atutxa´tar Paul: Gaurko jokabidea.  
266/8: “ : Nafarroa ta Errioxa-aldetik.  
267/2: Agirre Kepa: Agur t´erdi Arratia´ri.  
267/3: Arrinda´tar Anes: Euskerea gordeleku.  
267/11: Aurre Apraiz´tar Balendin: Bizkaieraz.  
268/9: Arrinda´tar Anes: Euskaldunak eta arrantza.  
269/1: Atutxa´tar Paul. Gorbeia´ko kurutzea.  
270/4: Arrinda´tar Anes: Olentzero.  
270/8: Atutxa´tar Paul: Batzangoa.  
272/3: “ : Lagun-arteko alkar-izketea.  
272/2: “ : Ezkerra ta eskoia.  
272/14: Arrinda´tar Anes: Euskalerriko oitura zarrak.  
273/0: Atutxa´tar Paul: Laterri eskubidekoak ala...  
273/2: Acebedo Jose Luis: Deusto´ren edestia labur.  
273/8: Arrinda´tar Anes: Abertzale izatearen betiko peka-  
tua (2n.saria)  
274/5: “ : Oto ta Pototo.  
274/12: Aurre Apraiz´tar Balendin: Jaio baiño zazpi urte  
lenago: (4n. saria).  
275/4: Atutxa´tar Paul: Aginduaren lordea.  
275/10: “ : Adiñekoen bidaia.  
275/14: “ : Izkuntza ta gizartea.  
276/2: “ : Euskerearen isilleko ezkutapena  
276/4: Arrinda´tar Anes: Euskerea ilgarri.  
276/17: “ : Oto eta Pototo.  
277/1: Aurre Apraiz´tar Balendin: Euskaldun-fededun.  
277/3: Arrinda´tar Anes : Oto eta Pototo.  
277/11: Atutxa´tar Paul: Euskalerraren etsaiak.  
279/3: Arrinda´tar Anes: Oto eta Pototo.  
279/9: “ : Arrantzaleen itzak.  
280/10: “ : Oto eta Pototo.  
280/15: Atutxa´tar Paul: Berriaga.  
281/4: “ : Demokraziaren denporak.  
281/10: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (I)  
281/15: Atutxa´tar Paul: Gaurko demokrazia.  
282/5: Aurre Apraiz´tar Balendin: Olentzero dala-ta.  
282/6: Atutxa´tar Paul: Alderdi abertzale euskaldunak.  
282/9: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (II)  
282/13: Atutxa´tar Paul: Giza-iztia.  
283/3: “ : Gaurko arazoak.  
283/8: Arrinda´tar Anes: Amaiur eta Iñigo Loiola´ko (2n.  
saria)  
283/10: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (III).  
284/3: Atutxa´tar Paul: Egiaren borroka.  
284/6: Arrinda´tar Anes: Karnabalak.

## ZER

- 284/9: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (IV)  
284/14: Aurre Aperaiz´tar Balendin: Euskeraren arloan (3n. saria).  
284/16: Arrinda´tar Anes: Oto eta Pototo.  
285/6: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (V).  
283/8: Aurre Apraiz´tar Balendin: Euskaldun fededun.  
285/11: Arrinda´tar Anes: Oto baikor  
286/0: “ : Oto eta Pototo.  
286/14: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (VI)  
287/12: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (VII)  
287/15: Atutxa´tar Paul: Euskalerritik zear.  
288/1: “ : Oparitxuen egunak  
288/4: “ : Gaurko baragarritasunak.  
288/6: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (VIII)  
288/10: Atutxa´tar Paul: Euskal Lege Zarrak ONU´ren argi.  
289/3: Aginaga Miren Kasilde: Gudun ildakoak.  
289/4: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (IX)  
289/6: “ Bertso bat zuentzat  
289/10: Arrinda´tar Anes: Oto eta Pototo.  
290/3: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (X)  
290/8: Arrinda´tar Anes: Oto eta Pototo.  
291/7: “ : Oto eta Pototo.  
291/8: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (XI)  
292/11: “ : Salmoak (XII)  
293/4: “ : Salmoak (XIII)  
294/7: “ : Salmoak (XIV)  
294/9: Arrinda´tar Anes: Oto eta Pototo.  
294/12: Atutxa´tar Paul: Sasi-jainkoen aria.  
294/15: Arrinda´tar Anes: Kornupeta (3n. saria)  
295/1: Atutxa´tar Paul: Ardura  
295/5: Arrinda´tar Anes : Oto eta Pototo.  
295/10: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (XV).  
296/5: Aurre Apraiz´tar Balendin: Edur.  
296/6: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (XVI)  
296/12: Atutxa´tar Paul: Gaurko gertaerak.  
296/15: Abasolo´tar Juan Sebastian: Ate bat dala-ta.  
297/2: Atutxa´tar Paul: Ibillaldia.  
297/12: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (XVII).  
298/7: Aginaga´tar Miren Kasilde: Markiña´tik Bilbo´ra.  
298/8: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (XVIII)  
299/4: Aldalur´tar Justiñe: Salmoak (XIX).  
299/14: Arrinda´tar Anes: Oto eta Pototo.
- 221/12: Bakio´ko euskera-batzordea: Udalari.  
227/4: Beitia Unai: Banderak dantzetan.  
231/2: Barrenetxea Jose Mariano: Jose Sagarna abadea.  
231/9: Bilbao Unai: Aratosteak.  
234/7: Bakio´ko euskera batzordea: Bakio´ko X leieketa.  
241/17: Beitia Unai: Bertso-afaria.  
242/16: Bakio Surf-taldea: Gure aretza´ko area.  
245/2: Beitia Unai: “Alaitasuna” pelota-taldea Bakio´n.  
245/4: Barrenetxea Jose Mariano: Ikasi eta abestu.  
245/7: “ “ : Berbak.  
246/6: Beitia Unai: Arimune´n Bertsotan (Bakio´n)  
246/8: Bakio´ko Surf-taldea: Bakio: Surf-taldea.  
246/8: Bakio´ko turismo-taldea: Turismo-Bulegoa: Emoi-tzak, eritxiak.  
246/10: Bakio´ko gazte batzuk: Bakio´ko jaiak.  
247/9: Bakio´ko eskola-gurasoak: Barriak.  
247/9: “ : Zer deritxazu?  
251/1: Beitia Unai: Bakio.Surf-taldea.  
253/4: Barrenetxea Jose Mariano: : Bertsolaritza Galdakano´n.  
254/6: Beitia Unai: Jakintza, jolasak...Bakio´n.  
254/10: “ : Bakio.  
254/13: Barrenetxea Jose Mariano: Ogeigarren illebeteen txala.  
255/4: Beitia Unai.: Urizarretan.  
255/11: Barrenetxea Jose Mariano: Galdakano´n bertsolariak.  
257/9: Beitia Unai: Barriak (Bakio).  
257/10: Bakio´ko Batzordea: Goitiberak.  
257/11: “ “ : Athletic´en alde.  
257/11: Beitia Unai: Jatabike txirindularitza.  
259/6: “ “ : Gaueka erri-kirol-taldea, ididemak.  
259/15: “ “ Bakio´ko barriak.  
260/15: Bakio´ko euskera-batzordea: Ipuin-Sariketa Bakio´n.  
262/0: Bakio: Turismoa.  
262/5: Barrenetxea Jose Mariano: Galdakaostarrak? Ez orixe!  
265/7: Bakio: Dab,datorren audio barria.  
269/2: Bakio: Kili-kilitarrok, agur.  
279/13: Barrenetxea Jose Mariano: Aizea ta aidea.  
298/5: “ “ : Agurtza.  
299/9: “ “ : Andra Mari Dantza-taldea.

## B

- 217/1: Beitia Unai: Itxasalde dantza-taldea.  
217/5: “ : Itxas-alde Italia´ra.  
219/17: “ : Itxas-alde´ren barriak.  
220/2: Bakio´ko Abes-batza: 1996.  
220/3: Beitia Unai: Itxas-alderen barriak.  
221/9: Bakio´ko euskera-batzordea: Udalari.

## D

- 246/10: Duandikoetxea Etor: ”No me hables” musikea.  
263/6: “ “ : Eres-aldia Bakio´n.

## E

- 202/3: Etxenagusia Karmelo: Jesukristo´ren Barri Ona.  
202/7: Egilleor´tar Jon: Oleaga´tar Jesus´eri gorazarrea.  
203/5: Euskerazaleak (M.Olazar): Euskal-Astea.  
204/0: “ “ : Batzar Nagusia.  
204/11: “ “ : Euskal-Astea.  
205/3: “ “ : Ipuin-Sariketa: Sariak.  
210/6: “ “ : Ipuin-Sariketa 1996  
210/9: “ “ : Ipuin-Sariketa 1996  
211/11: “ “ : Ipuin-Sariketa 1996  
211/12: Euskerazaintza (M.Olazar): Aita Santi´ri irudia.  
212/8: Euskerazaleak (M.Olazar): Ipuin-Sariketa 1996  
213/1: “ “ : Euskal-Astea.  
213/8: Egilleor´tar Jon: Aita Santi´ri omenaldia.  
213/17: Euskerazaleak (M.Olazar): Ipuin-Sariketa 1996  
214/2: Euskerazaleak (M.Olazar): Batzar Nagusia.  
214/16: “ “ : Euskal Astea.  
216/2: “ “ : Ipuin-Sariak.  
219/8: Etxaburua´tar Asier: Eguzki lainotua (3n. saria).  
222/5: Elizondo´tar Mauro/M.Olazar: Kristautasunaren sor-  
kuntza..  
222/5: Euskerazaleak (M.Olazar): Ipuin-Sariketa.  
222/7: Etxebarria Kai a: Euskera besamotz.  
223/2: Euskerazaleak (M. Olazar): Euskal Astea 1997  
224/7: “ “ : Euskal Astea.  
224/9: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
225/17: “ “ : Batzar Nagusia.  
227/11: “ “ : Txomin eta Iñaki.  
230/1: Egilleor´tar Jon: Arregi eta Belar´tar Josu.  
231/1: Euskerazaintza: “Salatzen dogu”.  
232/9: Euskerazaleak (M.Olazar): Euskal Astea.  
233/9: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
233/3: Egilleor´tar Jon: Artea (Artebakarra).  
233/14: Euskerazaleak (M.Olazar): Euskal Astea 1998.  
233/14: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
133/14: “ “ : Ipuin –Sariketa.  
234/15: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
235/3: “ “ : Euskal Astea  
235/17: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
236/7: “ “ : Batzar Nagusia .  
237/15: “ “ : Ipuin-Sariketa: Erabagia.  
239/16: Etxaburua´tar Asier: Erri aldatua (5n. saria)  
240/8: “ “ : Euskotxina (5n. saria).  
241/16: Egilleor´tar Jon: Urratsik aundiena.  
242/0: Euskerazaleak (M.Olazar): Batzar bereizia: Araudia.  
242/1: “ “ : Lejartza´tar Imanol.  
242/0: “ “ : Batzar Bereizia.  
243/3: “ “ : Euskal Astea.  
243/3: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
244/3: Egilleor´tar Jon: Ametzola.  
244/5: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa.  
245/16: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
246/5: Egilleor´tar Jon: Gizonaren egoerak.  
246/5: Euskerazaleak ( M.Olazar ): Ipuin-Sariketa.  
246/7: Etxebarria Garikoitz : Bakio.  
248/2: Euskerazaleak (M.Olazar): Batzar Nagusia.  
254/2: Egilleor´tar Jon: Gogartetxea.  
255/10: Euskerazaleak (M. Olazar): Bilbao eta Arruza´tar Jon  
Erramon.  
255/11: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
256/2: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
256/10: Egaña´tar Gotzon: Elantxobe- Andima.  
257/11: Euskerazaleak ( M.Olazar): Euskal Astea.  
257/2: Egilleor´tar Jon: Egilleor´tarrak.  
257/5: Euskerazaleak (M.Olazar): Batzar Nagusia.  
259/8: Egilleor´tar Jon: Juan Krisostomo Arriaga.  
262/9: Exea Josu: Aita Santi Onaindia´ri.  
262/10: Egaña´tar Gotzon: Mitoak ( aritza).  
264/5: “ “ : Biduzia.  
264/10: “ “ : Abendazale ta euskaldun.  
265/9: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa.  
266/2: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa.  
266/4: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa.  
266/16: “ “ : Euskal Astea.  
267/2: “ “ : Ipuin-Sariketa  
267/8: “ “ : Euskal Astea.  
267/13: “ “ : Gudea asi jaku.  
268/2: Egaña´tar Gotzon: Emen erri bat izan zan  
268/7: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa  
269/11: Euskerazaleak ( M.Olazar): Batzar Nagusia.  
270/11: Euskerazaleak ( M. Olazar) Ipuin-Sariketa: Sariak.  
271/3: Egaña´tar Gotzon: Euzkadi jopu?  
277/5: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa.  
277/11: “ “ : Euskal Astea.  
278/8: “ “ : Euskal Astea.  
282/5: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
284/0: Exea Josu: Prudentzio Deunaren gau-jaija.  
286/16: Euskerazaleak (M Olazar): Batzar Nagusia.  
285/2: Etxebarria´tar Isidor: Toki-izenak dirala-ta.  
287/7: Erbiti Xole: Nafarroa oiñez, Irunberri.  
287/7: Euskerazaleak ( M.Olazar): Euskal Astea.  
287/16: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
288/5: Erbiti Xole: Iruña. Aldapa´ko San Fermin.  
288/10: Euskerazaleak (M.Olazar): Euskal Astea.  
288/12: “ “ : Ipuin-Sariketa.  
289/13: Egaña´tar Gotzon: Demokrazia jopu.  
289/15: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa.  
290/1: “ “ : Iñaki Zubiri il da.  
290/11: Erbiti Xole: Eraskiña (Nafarroa).  
291/15: Euskerazaleak ( M.Olazar): Batzar Nagusia.  
290/11: Erbiti Xole: Eguberriak Nafarroa´n.  
292/3: Etxebarria´tar Isidor: Adiskide Martin´eri.  
295/0: Euskerazaleak (M.Olazar): Aita Mauro Elizondo il  
da.

## ZER

- 297/1: Egigain: Dezteratu...izkillua.  
297/15: Egaña´tar Gotzon: Ez omen da donostiarrik zeruan.  
298/0: Euskerazaleak ( M.Olazar) : Ipuin-sariketa.  
298/10: Egigain: Gizakiaren zoriketa.  
298/15: Euskerazaleak ( M.Olazar): Ipuin-Sariketa  
298/16: “ “ : Euskal Astea.  
299/12: Euskerazaleak (M.Olazar): Euskal astea.  
299/12: “ “ : Ipuin-Sariketa.

## F

Fernandez´tar Karmele´k zenbakirik geienetan agertzen dau “Euskaldun barrientzat” bere marrazki-lana 17n. orrialdean edo iñoz 16n´ean be bai. Luzatu ez egitearren, ona emen lana dakarren zenbakiak:

203, 207, 214, 215, 216, 218, 221, 222, 224, 227, 228, 229, 230, 231, 239, 240, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 250, 251, 254, 255, 257, 258, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 273, 274, 277, 280, 281, 285, 286, 287, 289, 292, 293, 294, 299.

298/16: Emakumeen ilketari buruz.

## G

- 207/15: Goikoetxea´tar Iñaki: Gerra zitala (1º saria)  
208/0: “ “ : India´tik.  
217/3: “ “ : Erriko euskalkiei bultzadatu bat.  
217/13: “ “ : Jauna, ez egin geiago emakume-rik.  
218/8: “ “ : Belengo astoa.  
223/4: Goitia Martin: Bakio´ko bizimodua.  
223/9: “ “ : Bakio´ko Udallerriaren mugak.  
225/5: Gorriti Xole: Atseskia.  
227/6: Goikoetxea´tar Iñaki: Gernika´ko arbolapean (1º saria)  
242/15: Garai Ziortza: Eritxia.  
246/9: Garai Egoitz: Seerdorf´egaz berbetan.  
247/1: Gorostiza-M.Olazar: Nafarroa´ko Erribera eta euske-rea.  
252/17: Goikoetxea´tar Jon Aingeru: Floren Zabala´gaz.  
255/15: Garai Egoitz: Klaudia Ranieri... Bakio´n.  
256/16: Goikoetxea´tar Jon Aingeru: Teodoro Zumarraga, Bakio´ko aguazil zarra.  
259/0: “ “ : Gure artean.  
264/13: Goikoetxea´tar Iñaki: Anboto´ko damea.  
273/14: Goikoetxea´tar Jon Aingeru: Nikolas Uriagereka Lasa.

- 274/6: Goikoetxea´tar Iñaki: Marizikin (3n. saria)  
275/15: Goikoetxea´tar Jon Aingeru: Felix Lauzirika Longa-  
rai.  
280/2: “ “ : Bakio´n meza barria.  
287/1: “ “ : Pablo Agirre basozaiña.

## I

- 201/1: Itxasalde Enrike: 200+1=201  
203/1: “ “ : Urte barriari agur.  
204/17: Idigoras´tar Joseba Ander: Jasa-eziña eta betiko leloa: Bakea.  
205/1: Itxasalde Enrike: Eupp!!! Aita Santi.  
207/0: Idigoras´tar Joaseba Ander: Bake-billa.  
207/1: Itxasalde Enrike: Bizkaierazko irakaskizuna..  
208/1: “ “ : Uda,jaiak eta...  
209/10: Idigoras´tar Joseba Ander: Auteskundeak dirala-ta.  
210/1: Itxasalde Enrike: Agur udako zoramena.  
210/16: Idigoras´tar Joseba Ander: Bake-billa.  
211/1: Itxasalde Enrike: Ia gureak egin dau! Ala ez?  
213/4: Idigoras´tar Joseba Ander: Egoera korapillotsua.  
214/0: Itxasalde Enrike: Agur,urte zarra.  
214/2: “ “ : Gabonetako alaitasuna.  
215/16: Idigoras´tar Joseba Ander: Kale-burruka ta ikastolak.  
217/4: “ “ : Dei abertzale bat.  
217/5: Itxasalde taldea: Itxasalde Bakio´ko taldea.  
217/15: Iriondo Lourdes: Txoria ta piñua.  
219/5: Idigoras´tar Joseba Ander: Egoera oldarkorra.  
220/3: Itxas-alde: Barriak.  
222/5: Idigoras´tar Joseba Ander: Dalai Lama.  
224/8: “ “ : Indarkeria.  
225/3: Itxasalde Enrike: Zubiri´tar Iñaki.  
226/8: Izenbakoa: Aurre Apraiz olerkaria.  
227/3: Itxasalderen barriak.  
228/16: Itxasalde Enrike: Illeskortasuna (Jesus Oleaga)  
231/8: Itxas-alde taldea: Barriak.  
234/7: “ “ : San Migel Zumetxaga´n.  
234/7: “ “ : Barriak.  
234/15: Inditarrak: Eragiña bizitzan eta munduan.  
256/17: Itxaso (Bakio): Jose Mª Gonzalez Pinto´gaz.  
266/5: Iarraille (Peru): Lauaxeta ezin itzali.  
269/15: Ibañez Karlos: Bizkarra´tarrak karlistak? Zergaitik ez?  
273/3: “ “ : Nok atera eban “En el monte Gorbea”?  
275/3: “ “ : Sendiak euskerea galdu eban.



## K

- 201/2-16: Kerexeta´tar Jaime: ZER: Idaz-lanak 100-200 zenbakiak.  
 229/2: Kortajarena Andoni: Pantxika (3n. saria)  
 246/10: Kilkir Josetxu (Bakio): Bakio´n ere “castellano serrau”.  
 271/6: Kontzabale: Trikitrixa berbea.  
 289/12: Kasal Maitane: Euskal literatura Nafarroa´n.

## L

- 202/2: Latxaga: E.A.J./P.N.V. eta euskal kultura.  
 202/10: Latiegi´tar Bixente: Euskalerriko Gotzain erdeldun bi.  
 203/5: Legarreta´tar Asier: Abereen mundua.  
 204/16: Latxaga: Lendakaria ta bizkaitarrak.  
 205/3: “ : Argiuneak.  
 205/4: Latiegi´tar Bixente: Erdera bi Euskalerrian.  
 205/9: Legarreta Bilbao Josu: Irugarren munduari laguntzen.  
 209/6: Legarreta´tar Asier: Negar egiten eban komikua (4n.saria)  
 209/16: Latxaga: Bizkai´ko erdal adarra.  
 210/17: Latiegi´tar Bixente: Zoritzarreko “el batua” dala-ta.  
 211/4: “ “ : Gerona´ko Gotzaia ta tokiko izkuntzak.  
 212/2: “ “ : Setien Gotzaiñari erantzuna.  
 214/5: Latxaga: Carlos Claveria... Nafarroa´n.  
 216/2: Legarreta´tar Asier: Ondoeza (1º saria)  
 217/2: Larrondo: Agur bero bat.  
 220/4: Latiegi´tar Bixente: Garcia Marquez  
 220/5: Larrondo: Oroitzak.  
 221/5: Latxaga: Euskera zabaltzen  
 221/11: “ : Eleiz-gizon barrokoa.  
 222/1: Legarreta´tar Asier: ”ZER” aldizkaria.  
 223/6: Latiegi´tar Bixente: Euskerearen zabalpen arrigarria.  
 224/0: Legarreta´tar Asier: Materialkeria, Guggenheim.  
 224/1: Latxaga: Euskal bidaritzta edo posta.  
 224/15: Latiegi´tar Bixente: Setien Gotzain jaunari.  
 225/0: Latxaga: Sinismenaren eza Euskalerrian.  
 225/3: “ : Euskera zabaltzen.  
 225/7: Legarreta´tar Asier: Bertsolaritzta (Itzaldia).  
 225/13: Larrondo: Atzerritarra.  
 226/2: “ : Urte barria.  
 229/1: “ : Barriketan.  
 229/15: Latiegi´tar Bixente: Gure izkuntza (X.Kintana´ri).  
 230/2: Legarreta´tar Asier: Izaro.  
 230/4: Latxaga: Meza odolki-usaiarekin.  
 233/11: Latiegi´tar Bixente: Olazar´tar Martin´eri erantzuna.

- 235/1: Latxaga: Illetak zerua bezelakoak.  
 237/2: Larrondo: ETA´ren tregua edo bake-unea.  
 237/11: Legarreta´tar Asier: Koplalaritzta: ( Itzaldia).  
 239/1: Latiegi´tar Bixente: Euskalerria bera.  
 239/4: “ : Julio Sanz gure lendakari jauna.  
 240/3: Larrondo: Mexiko´ra ibillaldian.  
 240/5: Latxaga: Jesus Peña Aretxabaleta.  
 240/10: Legarreta´tar Asier: Arrebatxu lukia ta otsoa  
 241/12: Latiegi´tar Bixente: Aralar´eko Mikel Deuna.  
 244/2: “ “ : Ueska.  
 244/2: “ “ : Euskalerritik mundura begira.  
 246/3: Larrondo: ”Kabuki” antzerkia.  
 249/2: “ : Euskal eleiza.  
 250/10: Latiegi´tar Bixente: Iruña´ko Goi-Gotzaiñari.  
 251/7: Legarreta´tar Asier: Gabaz parke batean (3n. saria)  
 252/17: Laukiz´ko (Bakio): Publizitatea eta jostailuak.  
 256/9: “ : Ramon Barreiro, euskal akuarelista.  
 257/9: “ : Barriak.  
 257/10: “ : Marrazki-taillerrak.  
 257/11: “ : Ikasleen erakusketa.  
 258/6: “ : Aste Santuko taillerrak.  
 261/6: Latiegi´tar Bixente: Iruña´ko Goi-Gotzaiñari.  
 261/11: “ : Larrukietako euskal izenak.  
 263/10: Legarreta´tar Asier: Matxin (4n. saria)  
 267/6: Latiegi´tar Bixente: On Juan Karlos Erregeari.  
 274/14: Legarreta´tar Asier: Inpernuko bidetik (5n. saria).  
 275/1: Latiegi´tar Bixente: Iruña´ko Goi.Gotzaiñari.  
 276/8: “ : Abizenen etimolojiak dirala-ta.  
 276/11: “ : diranak izan...  
 276/12: “ : Ongi etorri, Aralar.  
 278/5: “ : Jose Mª Aznar´eri.  
 278/6: “ : Barriro Jose Mª Aznar´eri.  
 278/11: “ : Mikel Sanz´eri.  
 284/2: Latxaga: Sartaguda ta Lodosa: Ikastola.  
 284/7: Latiegi´tar Bixente: Pelota-jokoaren jatorria.  
 285/13: Legarreta´tar Asier: Azken euskalduna (4n. saria).  
 289/1: Latiegi´tar Bixente: Santxo Pantza...galipota.  
 290/10: Latxaga: Nafarroa oiñez: Irunberri.  
 291/3: Latiegi´tar Bixente: Antonio Mª Rouco Varela´ri.  
 294/2: “ “ : Isiltasun lotsagarritzta... bota naute.  
 296/2: “ “ : Erbestetarrak Euskalerria´n.  
 298/3: “ “ : “  
 299/2: “ “ : Erbestetiko ibiltariak

## M

- 201/1: Malaxetxebarria´tar Jon: ”ZER”en 200n. zenbakia.  
 203/10: Martiartu Iniaki: Amabost egun urgainen.  
 204/12: Martiartu Iniaki: Amabost egun urgainen.  
 208/11: “ “ : Ezkontzea Euskalerria´n  
 209/2: “ “ : Basoak, inguru-giroa, ekolojia.

# ZER

209/11:	“ “	: Euskerearen plangintza Bakio´n.	231/10:	“ “	: Bakio´ko euskerea (Gaminde).
210/8:	“ “	: Euskerearen egoerea Bakio´n.	232/10:	“ “	: Ikastolea ta eskolea.
210/11:	“ “	: Mikel Zarate´ren alegiak.	234/4:	“ “	: Euskerearen irautea.
211/3:	“ “	: Euskerearen osasuna Bakio´n.	234/7:	“ “	: Bakio´n bertso-afaria udan.
210/11:	“ “	: Euskerearen osasuna Bakio´n.	234/9:	“ “	: Atzera begira.
211/6:	“ “	: Izkuntza-politikea ta...	234/10:	“ “	: Ameriketarik trainerua.
211/12:	“ “	: Azterketa sozio-linguistikoa	234/10:	“ “	: Bakio´ko euskerea-3
	Bakio´n.		234/11:	“ “	: Bearrezko ura edaten dozu?
211/817:	“ “	: Uso zuria (euskal ipuin zarra).	234/11:	“ “	: Etorri giñanean.
211/17:	“ “	: Atxakiak ez, mesedez.	237/9:	“ “	: Barriak
211/5:	“ “	: Kukubel (euskal ipuin zarra)	237/17:	“ “	: Bakio´ko euskerea-4.
212/8:	“ “	: Bizkaierearen aldeko posturea.	238/9:	Murua Josemari:	Euskera ta Euskerazaintza.
212/9:	“ “	: Sorgiña (euskal ipuin zarra).	239/2:	Martiartu Iniaki:	Bizkai´ko eleizan bake-eske.
212/10:	“ “	: Eskuan atzamarrak	239/5:	“ “	: Bakio´ko euskerea-5
212/17:	“ “	: Kapa Deunaren oillaskoa (euskal	239/7:	Murua Josemari:	Morroitxoa kapitana (1º saria).
	ipuiña).		241/4:	Martiartu Iniaki:	Bizkaia irratiko lagunk!!!
212/0:	“ “	: Ukabiltxu.	241/0:	“ “	: Bakio´ko barriak.
213/5:	“ “	: Umeen izkera.	241/17:	“ “	: Udal auteskundera.
213/7:	“ “	: Euskerearen egoerea Bakio´n.	241/17:	“ “	: Zugatz-eguna.
214/7:	Murua Josemari:	Aita Santi eleizgizon, euskalzale, olerkari.	242/15:	“ “	: Santa Ageda Bakio´n.
216/0:	Martiartu Iniaki:	Soinkien lan-iztea.	242/16:	“ “	: Neure buruari, labur.
216/1:	“ “	: Euskerea ikasteko amar agindu.	242/16:	“ “	: Eskolako gurasoen alkarte.
217/0:	“ “	: Bakio erri euskalduna izendatzea.	243/8:	Madariaga Ainara:	Arana Goiri´tar Sabin´en eskaria.
217/10:	“ “	: Maule´ko ikastolea larri-unean.	243/8:	Iniaki Martiartu:	Itxasoko area Bakio´n.
217/11:	Mohorade Odette:	Maule´ko ikastolea larri-unean.	244/13:	“ “	: Bakio´ko euskerea-6.
218/1:	Malaxetxebarria´tar Jon:	Agur, Manu.	244/14:	“ “	: Noain´go gudaketa, 1521.
218/11:	Martiartu Iniaki:	Orreaga 778.	245/1:	“ “	: Bakio biak bat.
218/14:	“ “	: Lau lagun indartsu.	245/2:	“ “	: Bakio: Pala labur-txapelketa
218/16:	“ “	: Tartalo.	245/3:	“ “	: San Juan sua ta jai.
219/12:	“ “	: Bakio´ko euskerea (I)	246/2:	“ “	: Albisteak Bakio´n
220/5:	“ “	: Bakio´ko udalean bizkaiera.	247/6:	“ “	: Josu Lartitegi´ri.
220/11:	“ “	: Bakio´ko udalean euskera (II).	251/0:	“ “	: Eneperi.
220/17:	“ “	: Kapa deunaren urdaillak.	251/2:	“ “	: Bakio.
221/2:	“ “	: Bakio´ko euskerea (eta III)	252/0:	Murua Josemari:	Babarri (4n.saria).
221/12:	Martiartu Iniaki:	Amaiur, 475n. urteurrena.	253/16:	Madariaga Ainara:	Joana ta oraiña baserrian.
221/14:	“ “	: Piarres Adame (Elizanburu)	254/11:	Martiartu Iniaki:	Ondo-egiñak zer merezi dauan.
222/1:	“ “	: Bizkaierearen etorkizuna.	256/14:	“ “	: Berbaurrea
222/2:	“ “	: Sebero Altube.	257/1:	Malaxetxebarria´tar Jon:	Omenez: Jon Erramon Bilbao.
222/10:	“ “	: Mendebaldeko euskerea.	257/9:	Martiartu Iniaki:	Barriak (Bakio).
223/12:	“ “	: Euskerea: umeen berbakerea.	257/10:	“ “	: Alaitasuna, pelota-taldea.
223/16:	“ “	: Euskereak Bakio´n... saldu.	257/11:	“ “	: Surf-barriak.
224/6:	“ “	: Gernika, urrillak 18.	257/11:	“ “	: Abesbatzaren barriak.
224/12:	“ “	: Euskera Bakio´n.	257/11:	“ “	: nazioarteko folklore-jai.
225/16:	“ “	: Erri-barriak: 11n. zenbakia.	257/15:	“ “	: 1º egutegia, Bizkaia, errefrauk.
225/17:	“ “	: Itxas-alde: Jokabidea.	258/1:	“ “	: Berbaurrea.
226/4:	“ “	: Itxas-alde: Dantza-taldea.	258/1:	“ “	: Erakusketak.
227/3:	“ “	: Kili-kili.	258/6:	“ “	: ETB´ren laprastadak.
228/11:	“ “	: Bakio´ko osasun serbitzua	258/7:	“ “	: Astokeria.
230/7:	“ “	: Euskal esakera zarrak.	258/16:	“ “	: Bakio´n.
230/15:	“ “	: Erdu geugaz.	259/13:	“ “	: Barriak (Bakio)
231/0:	“ “	: Bakio´ko euskerea.	259/17:	“ “	: Aldekoa (Bakio).

260/0: “ “ : Tabakoa bear-lekuan?  
 260/11: Murua Josemari: Jon eta Miren (1º saria).  
 260/16: Martiartu Iniaki: Albisteak Bakio´n.  
 262/0: “ “ : Illeen izenak.  
 263/6: “ “ : Bakio´n beste eraso bi.  
 264/4: “ “ : Kili-kili barria.  
 267/1: “ “ : Matrici Txorierrí´n.  
 267/11: “ “ : Eleiza bizkaieraz.  
 269/9: “ “ : “Emoitza” berbea.  
 269/16: “ “ : Bakio´ko euskerea –II.  
 271/2: “ “ : Marta Txori.  
 271/7: “ “ : Erramun´en mugak.  
 271/10: Murua Josemari : Orixé´ren “Euskaldunak”  
 272/7: Martiartu Iniaki: Jagon daigun Bakio.  
 272/9: Murua Josemari: Denporearen gupillean (1º saria).  
 273/14: Martiartu Iniaki: Bizkaiera “Nontzebarri”n.  
 273/15: “ “ : Fermin Kontxabaleko.  
 275/0: “ “ : Marta Txori (II)  
 275/6: “ “ : Aldatze-bidean.  
 276/13: “ “ : Bakio´ko euskerea-I4  
 277/4: “ “ : Ingelesai STOP  
 277/4: “ “ : Bakio´ko euskerea-15.  
 277/6: “ “ : Euskera onaren bidean.  
 277/7: “ “ : Komunikaziñoen ariak.  
 277/7: “ “ : Cebit-2000  
 278/15: “ “ : Astazou mendi tantaia.  
 282/2: Murua Goñi Josemari: Bi alde eta bi aldi (1º saria).  
 283/5: Martiartu Iniaki: Bakio ta galipota.  
 287/2: “ “ : Bakio´ko toponimia (Isidor´eri)  
 291/3: “ “ : El Correo´ren guzurra.  
 291/10: “ “ : Kaletegia Bakio´n.  
 292/4: “ “ : Migel Landa´gaz (Bakio´n)  
 292/6: “ “ : Non dago Matrici.  
 296/4: “ “ : Eusko tren´ek errua?  
 296/8: Murua Goñi Josemari: Iru belaunaldiren... (2n.saria)  
 297/6: Martiartu Iniaki: Bizkaierearen zentsura.  
 298/6: Murua Goñi Josemaria: Aralar bizileku.  
 299/12: Martiartu Iniaki: Matrici´ri eskaria.

## N

274/11: Narbaiza Etxeandia Alberto (Ezpeleta) Laket-  
 lekuan.  
 285/14: “ “ : Gaztaroko iztu-larriak (5n.  
 saria).  
 298/14: “ “ : Aberats baten auzi osoak.

## O

202/1: Ossa Etxaburu Rafael: Euskalerraren adiskideak.  
 204/1: Olazar´tar Martin: Txetxendarrak gogoan.  
 204/1: “ “ : Aita Santi, adiskide, agur!  
 205/5: “ “ : Oroigarri batzuk: Aita Santi.  
 205/7: “ “ : Aita Santi eta abade euskaldunak.  
 206/0: “ “ : Eusko Jaurlaritzari eta Euskaltzain-  
 diari.  
 206/17: “ “ : Lauaxeta´ren azken-naia.  
 207/3: “ “ : Atzo amaitu zan euskal astea.  
 208/7: “ “ : Euskerazaintza´gaz Errioxa´ra.  
 208/13: “ “ : Euskerazaintza´gaz Errioxa´ra  
 209/7: “ “ : Euskerazaintza´gaz Errioxa´ra.  
 209/12: “ “ : Euskerea ta iberoen izkuntza.  
 210/2: “ “ : Euskerazaintza´gaz Errioxa´ra.  
 212/1: “ “ : Jaun andreok, Aita Santi´ri...  
 212/3: “ “ : Euskerazaintza Donemiliane´n.  
 212/7: Ormaza Anartz: Quinta Torre, 100 urte Bakio´n.  
 213/1: Olazar´tar Martin: Aita Santi gogoan.  
 214/1: “ “ : Arrieta´tar Nikola.  
 214/6: “ “ : Aita Santi´ri omena, Bilbao´n.  
 214/9: “ “ : Beste iritzi batzuk (A..Santi)  
 215/1: “ “ : ZER´ek ogei urte.  
 215/8: “ “ : Aita santi (Euskal Astean)  
 217/0: Ormaza Anartz: Ba...doa iñorako bidean.  
 217/2: Olazar´tar Martin: Oñatibia´tar Manu.  
 218/2: “ “ : Oñatibia´tar Manu lankidea..  
 220/1: “ “ : Euskerazaintza´ra sarrera.  
 222/6: “ “ : Oñatibia fundazioa.  
 225/1: “ “ : ”Mendebalde kultur- alkarte”ari.  
 226/1: “ “ : Oleaga´tar Jesus.  
 227/8: “ “ : Bizkai´ko euskerea.  
 228/15: “ “ : Euskerazaintza´ren asmo bi.  
 229/4: “ “ : Bizkai´ko euskerearen aboskerak.  
 232/1: “ “ : Kerexeta´tar Jaime.  
 232/5: “ “ : Bermeo´ko idazleak gaur.  
 233/4: “ “ : Euskal abostegia.  
 233/17: “ “ : Euskaldunen errigintza.  
 234/1: “ “ : Bakerako urratsa.  
 234/12: “ “ : Ezkerra ta eskoia.  
 234/14: “ “ : Aita Pio Italia´n.  
 234/16: “ “ : Umeak munduan.  
 235/4: “ “ : Ander Artzeluz omendua.  
 235/11: “ “ : Julene Berrojalbiz joan jaku.  
 238/1: “ “ : Euskalerriko zinegotzien batza-  
 rra.  
 240/1: “ “ : Gogorkeria ala bakea?  
 240/7: “ “ : Udal-Batzak Euskalerría´n.  
 240/13: Oxintxu: “Shalon!” eber-itzen errementari  
 240/15: Olazar´tar Martin: Zazpiak bat

# ZER

- 240/16: “ “ : Euskalerria erri-artean.
- 241/9: Ontzategitxu(Caracas): Txerren-basoa.
- 243/1: Olazar´tar Martin: Kea uri aundietan.
- 243/3: Ontzategitxu: Ontz jakintsua.
- 244/1: Olazar´tar Martin: Uraren egoerea eta etorkizuna.
- 245/1: “ “ : Bakea: Nora goaz?
- 246/7: Ormaza Anartz: Barriak (Bakio´n)
- 247/5: Otxantegitxu: Euskaldun ipuiñak.
- 249/1: Olazar´tar Martin: Bizkaieria ta politikariak.
- 249/4: Ontzategitxu: (Lima): Galdu eben buru-billa.
- 249/8: Olazar´tar Martin: Euskerea galtzen ala irabazten?
- 250/0: “ “ : Luis Baraiazarra´ri.
- 250/1: “ “ : Donostian gotzain euskalduna.
- 250/8: “ “ : Errimiña ta errigintza.
- 250/13: Ontzategitxu (Lima): Gauso-basoa.
- 251/15: Ormaza Anartz: Barturen.
- 252/1: Olazar´tar Martin: Abertzaleak batuta?
- 252/2: “ “ : Gernika´ko Batzar-Etxea(I)
- 252/7: Ontzategitxu: Berdintasuna.
- 252/9: Olazar´tar Martin: Ziortza(I)
- 252/10: “ “ : Euskalerria: Lurra...
- 253/1: “ “ : Burdin-oleak.
- 254/16: Olazar´tar Martin: Gernika´ko Batzar-Etxea (I): Garrantzia.
- 255/1: “ “ : Begoña (III): Loiola´ko Ignazio Deuna.
- 255/2: “ “ : Trueba´tar Antonio.
- 255/5: “ “ : Auzoetako kofradiak.
- 255/9: “ “ : Ziortza (IV): Tokiak eta irudiak.
- 255/13: “ “ : Donejakue bideak.
- 256/2: Ontzategitxu: Iñoren txakurra.
- 256/3: Olazar´tar Martin: Gernika´ko Batzar-Etxea: (II)
- 256/4: “ “ : Burdin-oleak (V): Errementariak.
- 256/7: “ “ : Burdin-Oleak (VI): Oleak galtzen.
- 256/8: “ “ : Begoña (IV): Oneraspina.
- 256/12: “ “ : Andra Mari Zeanuri´n.
- 256/13: “ “ : Ziortza (V): Eleizea.
- 257/5: “ “ : Begoña (V): Gudaldi bat
- 257/12: “ “ : Gernika.Batzar-Etxea (III): Ari-tza.
- 257/13: Ormatza Anartz: Olabbarri (Bakio)
- 258/4: Olazar´tar Martin: Burdin-oleak(VII): Laba Aundietara.
- 258/5: “ “ : Ziortza (VI): Eleiz-tokiak.
- 258/6: Ormaza Anartz: Zaarrak barri.
- 258/8: Olazar´tar Martin: Santa Marina,Mungia.
- 258/13: “ “ : Gernika´ko Batzar-Etxea(IV): Museoa
- 258/14: “ “ : Begoña (VI): XIX mendea ezkerro.
- 258/15: Ormaza Anartz: Taberna Zar (Bakio´n)
- 259/3: Olazar´tar Martin: Ziortza (VII):. Laudak.
- 259/7: “ “ : Begoña (VII): Beste gudaldi bat.
- 259/16: “ “ : Gernika´ko Batzar-Etxea: Agiritegia.
- 260/1: “ “ : Puxana´tar Padro (G.B)
- 260/5: “ “ : Ziortza(VIII): Lekaideen edes-tia.
- 260/7: “ “ : Begoña (VIII): Burestuna
- 260/10: “ “ : Lauaxeta ta Basilio Puxana.
- 260/12: “ “ : Gernika´ko Batzar-Etxea (VI). Ormaza Anartz: Bakio´ko Barriak.
- 260/15: Ormaza Iratxe: Bakio´ko barriak
- 261/1: Olazar´tar Martin: Nondik? Nora?
- 261/2: “ “ : Begoña (IX): Bizkai´ko Zaindari.
- 261/3: “ “ : Bake-bidea.
- 261/7: “ “ : Kadiz´ko korteak eta Euskalerria.
- 261/8: “ “ : Gaurko Ziortza (eta IX).
- 262/1: “ “ : Aberri txikia garala?
- 262/2.: “ “ : Gernika´ko Batzar-Etxea (eta IX)
- 262/3: “ “ : Begoña( eta X): Gerokoak
- 262/4: “ “ : Urkiola arrigarri (I).
- 262/12: Ormaza Iratxe (Bakio): ”Solas” filma .
- 262/13: Olazar´tar Martin: Lege Zarra (I).
- 262/15: Ontzategitxu: Iñoren txakurra .
- 263/0: Olazar´tar Martin: Itxas-ontzigitza (I)
- 263/1: “ “ : ”ZER” 25 urte.
- 263/4: “ “ : Gastelerea gure gurariz.
- 263/5: “ “ : Gamarra´tar Manuel
- 263/7: “ “ : ”Porke” euskeraz.
- 263/7: “ “ : Alkargetu (ekskomunikatu)?
- 263/12: “ “ : Urkiola arrigarri.
- 263/15: “ “ : Lege zarra (II)
- 263/16: “ “ : Gure lurra (II)
- 263/0: “ “ : Orain berrogeta amar urte.
- 264/1: “ “ : Auteskundera.
- 264/3: “ “ : Pierre Lafitte.
- 264/4: “ “ : Pierre Lafitte´ren lanak.
- 264/7: “ “ : Lege zarra (III): Jauna.
- 264/8: “ “ : Jaime Kerexeta: Omenaldia.
- 264/12: “ “ : Urkiola arrigarri (III): Arrentzak.
- 264/15: “ “ : Gure lurra (II).
- 264/16: “ “ : Itxas-ontzigitza (II)
- 265/1: “ “ : Lega zarra (IV): Guztiak leiñargi.
- 265/2: “ “ : Kristiñauak emen 1000n.urterarte.
- 265/8: “ “ : Gure lurra (III)
- 265/9: “ “ : Urkiola Arrigarri (IV)
- 265/16: “ “ : Itxas-ontzigitza (III).
- 266/1: “ “ : Gure lurra (IV) Bizkaia agirian
- 266/6: “ “ : Lege zarra (V)
- 266/9: “ “ : Gudak zergaitik
- 266/10: “ “ : Lan-urte barria.
- 266/11: “ “ : Urkiola arrigarri (V)

266/13:	“ “ : Itxas-ontzigitza (V).	275/7:	“ “ : lege zarrak kentzen ( eta 6).
267/7:	“ “ : Zazpi eder-lan arrigarriak (I)	275/8:	“ “ : 36´ko gudaldian...
267/9:	Osintxu: Politikaren merkatuan.	275/10:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen
267/10:	Olazar´tar Martin: Gizakiaren edestia (I)	(IX).	
267/13:	“ “ : Urkiola arrigarri (VI).	275/13:	“ “ : Abizenak (VI).
267/14:	“ “ : Lege zarra (VI)	275/16:	“ “ : Zergaitik billatu arazoak (Maru- ri).
267/15:	“ “ : Gure lurra..(V): Bizidunak.	276/1:	“ “ : Erri-kantata Mungia´n.
268/0:	“ “ : Gure lurra (VI): Arri zar	276/5:	“ “ : Edertia. (I)
268/1:	“ “ : Lege zarra (eta VII)	276/6:	“ “ : Arri-aro zarra (I)
268/3:	“ “ : Gizakiaren edestia.(II): Asierea.	276/12:	“ “ : Lege zarrak kentzen (3).
268/5:	“ “ : Eder lanak (II)	276/14:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen
268/7:	“ “ : Urkiola arrigarri (eta VII): Misio- lariak.	(X).	
269/3:	Olazar´tar Martin : Bizkai´ko euskerea zuzentzen(I).	276/15:	“ “ : Abizenak (VII)
269/4:	“ “ : Parakuellos (1936-11-22)	277/2:	“ “ : Abizenak (Latiegi jaunari).
269/10:	“ “ : Etxe-izenak eta abizenak (I)	277/8:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen
269/11:	“ “ : Gizakiaren edestia (III).	(XI)	
269/12:	“ “ : Eder-lanak (3)	277/9:	“ “ : Abizenak (VIII)
269/14:	“ “ : Gure lurra (eta VII): Arri barri.	277/10:	“ “ : Alkar ulertu-eziña.
270/1:	“ “ : Lege zarra kentzen (I)	277/12:	“ “ : Edertia (II).Arri-Barri aroa
270/2:	“ “ : Zarrak antxiña ta gaur.	277/14:	“ “ : Mundua eta sentimenak.
270/7:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen	278/1:	“ “ : Giroa berotzen.
(II).		278/2:	“ “ : Edertia (III): Ejipto.
271/1:	“ “ : Idazleak.	278/4:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen
271/4:	“ “ : Zapalkuntza.	(XII)	
271/6:	“ “ : Lege zarra kentzen (2).	278/7:	“ “ : Barrialdia (I) Voltaire
271/7:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen	278/9:	“ “ : Abizenak (IX)
(III).		279/1:	“ “ : Leñaak eta erriak.
271/9:	“ “ : Abizenak (II).	279/5:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen
271/14:	“ “ : Abizenak (III).	(XIII).	
272/2:	“ “ : Eder-lana (eta IV).	279/7:	“ “ : Edertia (IV): Sortaldea.
272/4:	“ “ : Lege zarra kentzen (3)	279/1:	“ “ : Abizenak (X).
272/5:	Osintxu: Erri txikien bizi-naia.	280/1:	“ “ : Gotzaiñen agiria.
272/6:	Olazar´tar Martin: Bizkai´ko euskerea zuzentzen.	280/4:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen
272/12:	“ “ : Lege zarraren berezitasunak.	(XIV).	
273/1:	“ “ : Euskerea egunerik egunera.	280/5:	“ “ : Abizenak (XI).
273/10:	“ “ : Lege zarra kentzen (4).	280/6:	“ “ : Barrialdia (III): Erleak eta esan ezkutua.
273/12:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen	280/9:	“ “ : Izkuntzak galtzen?
(V).		280/13:	“ “ : Edertia (V): Elendarrak eta gre- koak.
273/17:	“ “ : Abizenak (IV)	281/0:	“ “ : Barrialdia (IV): Monteskieu.
274/1:	“ “ : Bizkaitarrak gizandiak ala astoak?	281/1:	“ “ : Gabonak.
274/3:	“ “ : Toki-izenak: Diatxak.	281/2:	“ “ : ”Milian” liburua.
274/4:	“ “ : Miami ta euskerea	281/6:	“ “ : Lekaiame alfereza.
274/8:	“ “ : Fermin Iraolagoitia´ri.	281/8:	“ “ : Edertia (VI): Erroma
274/9:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen	281/13:	“ “ : Arrorioa.
(VI)		281/13:	“ “ : Kili-kili aldizkaria.
274/10:	“ “ : Lege zarrak kentzen (5)	281/14:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen
274/11:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen	(XV).	
(VII).		282/0:	“ “ : Abizenak (XII).
274/16:	“ “ : Abizenak (V).	282/:	“ “ : Klonaketa.
275/2:	“ “ : Bizkai´ko euskerea zuzentzen	282/7:	“ “ : Barrialdia (V) Rousseau.
(VIII)			

# ZER

282/12:	“	“	: Okoizta.	288/10:	“	“	: Legazpi( Amerika VI).
282/14:	“	“	: Europa sortzen.	288/11:	“	“	: Edertia; (XIII): Ber-jaiotza.
282/16:	“	“	: Euskal etxeak.	289/0:	“	“	: Zer dabil or (Albisteak).
282/17:	“	“	: Bizkai´ko euskerea zuzentzen	289/2:	“	“	: Gurarizko alkartea (Ibarretxe).
	(XVI).			289/6:	“	“	: Aranguren Ziortza´ko lekaidea.
283/0:	“	“	: Europa ta Euskalerrria.	289/7:	“	“	: Lege zarra (IV).
283/1:	“	“	: Edertia (VII): Bizantzio´ren	289/9:	“	“	: Abizenak (XVIII).
	jakintza.			289/11:	“	“	: Ortiz de Zarate Juan (Amerika
283/6:	“	“	: Guda-zaratak.		VII).		
283/7:	“	“	: Agur.	289/14:	“	“	: Edertia (XIV): Barrokoa.
283//13:	“	“	: Abizenak (XIII).	290/1:	“	“	: Zubiri´tar Iñaki: Agur!.
283/14:	“	“	: Job.	290/2:	“	“	: Zer dabil or (Albisteak).
283/15:	“	“	: Gizakia.	290/2:	“	“	: Lekaide-etxeak Euskalerrrian.
283/15:	“	“	: Euskal jakintza.	290/2:	“	“	: 36´ko guda Bizkaia´n.
283/16:	“	“	: Barrialdia (eta VI): amaitzen	290/5:	“	“	: Zumarraga´tar Frai Juan. (Ameri-
284/1:	“	“	: Euskerazaintza ta Euskerazaleak.		ka VIII).		
284/5:	“	“	: Euskerearen abotsak.	290/6:	“	“	: Baserria.
284/8:	“	“	: Udal auteskundea.	290/6:	“	“	: Balpuesta´ren edestia.
284/11:	“	“	: Andagoia´tar Paskal (Amerika I).	290/13:	“	“	: Lege zarra (5).
284/11:	“	“	: Jose Kosme Aretxabaleta (Ame-	290/15:	“	“	: Artoa Euskalerrria´n.
	rika II).			291/0:	“	“	: Abizenak (XIX).
284/12:	“	“	: Edertia (IX): Islam´en eragiña.	291/0:	“	“	: Perutxo´ren abestia (III Zelestina
284/15:	“	“	: Abizenak (XIV)		liburuan).		
285/1:	“	“	: Ikasten eta alfabetatzen.	291/2:	“	“	: Menendez Pelayo´ren barriak.
285/2:	“	“	: Mendabalde ta Juan Luis.	291/2:	“	“	: Euskalerrria erdi-aroan.
285/4:	“	“	: Abizenak (XV)	291/6:	“	“	: Juan de la Kosa (Amerika IX).
285/5:	“	“	: Okendo´tar Antonio (Amerika	291/11:	“	“	: Lege zarra(6).
	III).			291/14:	“	“	: Zer dabil or? Albisteak.
285/9:	“	“	: Edertia (X): Karolinjioak.	291/14:	“	“	: Itxas-lapur euskaldunak.
286/1:	“	“	: Labayru iztegia.	291/16:	“	“	: Euskaldunen kirolak.
286/3:	“	“	: Lamiñak.	291/16:	“	“	: Padua´ko Andoni jatorriz euskal-
286/4:	“	“	: Elkano´tar Juan Sebastian (Ame-		duna?		
	rika IV).			291/17:	“	“	: Filosofo Euskaldunak.
286/5:	“	“	: Sorgiñak Euskalerrrian.	292/0:	“	“	: Euskaldunen operak.
286/7:	“	“	: Lege zarra (I).	292/1:	“	“	: Bizia.
286/11:	“	“	: Abizenak (XVI).	292/3:	“	“	: Euskalerrria erdi-aroan.
286/12:	“	“	: Edertia (XI): Erromanikoa.	292/5:	“	“	: Asmatzaille euskaldunak.
286/16:	Osintxu: Ez, gero,erriak metroz neurtu.			292/9:	“	“	: Margolaritza (I): Arri-aroa.
287/1:	Olazar´tar Martin: Gamiz´ko Kafranga etxea.			292/10:	“	“	: Liburu arrigarri bat eta batua.
287/4:	“	“	: Gotzaiñak eta Bizkaia.	292/10:	“	“	: Ikasle euskaldunak Salamanka`n.
287/8:	“	“	: Edertia (XII): Gotikoa.	292/13:	“	“	: Simon Bolibar (Amerika X).
287/10:	“	“	: Lege zarra (II).	292/14:	“	“	: Lege zarra (7).
287/11:	“	“	: Abizenak (XVII).	292/16	“	“	: Unai izena.
287/14:	“	“	: Urdaneta´tar Andres (Amerika	292/16:	“	“	: Euskerea gastelerearen ama.
	V).			293/1:	“	“	: Ez dozu iñor ilgo.
288/2:	“	“	: Lege zarra (III): Auziak.	293/6:	“	“	: Done Amand eta baskoiak.
288/5:	“	“	: Azkue ta Pio Baroja .	293/7:	“	“	: Margolaritza: Islam.
288/8:	“	“	: Zer dabil or (Albisteak).	293/11:	“	“	: Voltaire ta euskaldunak.
288/9:	“	“	: Juan Luis Goikoetxea (DR).	293/12:	“	“	: Euskerazaleak 2003: Ekintzak.
288/9:	“	“	: Lope de Vega´ren bertsoak eus-	293/13:	“	“	: Igokundearen Martin, deun eus-
	keraz.				kalduna.		
288/9:	“	“	: Euskalerrira artoa nok eta noz?	293/14:	“	“	: Aduanak.

293/15: “ “ : Abizenak (XX)  
 293/16: “ “ : Gatzaren matxin-aldia.  
 293/17: “ “ : Zugatz “malato” edo maillatua.  
 294/1: “ “ : Euskeraz noz irarri zan lenengoz?  
 294/1: “ “ : Kartagotarrak eta euskaldunak.  
 294/3: “ “ : Baskoiak: Froia´ren gudaldia.  
 294/5: “ “ : Lege zarra (8).  
 294/8: “ “ : Abizenak (XXI).  
 294/9: “ “ : Loiola´ko Ignazio ta euskerea.  
 294/11: “ “ : Margolaritza: Basatiak.  
 294/4: Osintxu: Bizinaia...politika.  
 295/2: Olazar´tar Martin: Euskaldunak, arabiarrek eta fran-  
 koak.  
 295/3: “ “ : Lege zarra (9).  
 295/8: “ “ : Abizenak (XXII).  
 295/12: “ “ : Aspe ta Sierra´tar Martin (Zeanu-  
 ri´n).  
 295/13: “ “ : Margolaritza: Bizan-  
 tzio´tarrak,gotikuak.  
 295/15: “ “ : Gudari euskaldunak erromatarra-  
 kaz.  
 295/16: “ “ : Baskoiak 810n. urtera arte..  
 295/17: “ “ : Zeberio´ko sorgiñak.  
 296/1: “ “ : Okerkeriak (Bush).  
 296/11: “ “ : Lazarraga´ren esku-idazkia  
 296/13: “ “ : Lege zarra (10).  
 296/17: “ “ : Arrinda´tar Anes: Agur, egun aun-  
 dira arte.  
 297/7: “ “ : Margolaritza-gaur arte.  
 297/9: “ “ : Toki-izenak eta abizenak.  
 297/11: “ “ : 1091n. urtea Mungia´n.  
 297/14: “ “ : Bizkaia izena lenengoz.  
 298/1: “ “ : Augustin Zubikarai: Agur.  
 298/2: “ “ : Abizenak(XXIII).  
 298/12: “ “ : Lege zarra(11): Zigorrek eta kal-  
 teak.  
 299/1: “ “ : Landarak.  
 299/6: “ “ : Lege zarra (12).  
 299/7: “ “ : Errialde guztiak: Lenengo gizo-  
 nak.  
 299/8: “ “ : Abizenak (XXIV).  
 299/11: “ “ : Filosofia (Edestia).  
 299/13: “ “ : Piztiak eta abereak

## P

204:/0: Palmi: Artaun.  
 205/0: “ “ : Euskadi-barruko endakeria.  
 205/16: “ “ : Atzo eta gaur euskera ikasten.  
 213/2: Pujana Basilio: Aita Santi´ren omenaldian.

214/16: Palmi: Gazteriari buruz.  
 214/16: “ “ : Bizi-modu barria.  
 217/11: Peña Xabier: Koldo guzurtia.  
 227/16: “ “ : Ama!  
 230/3: “ “ : Lapur baten autortza.  
 232/17: Prieto Joseba Iñaki: Izena egokiro ipinten.  
 250/14: Palmi Merino: Txatxalak irakatsia (2n. saria).  
 263/13: “ “ : Ator luze.  
 274/2: “ “ : Gure aita zanari.  
 296/15: Porterua (Juan S.Abasolo): Porterua.

## S

203/0: Solozabal´dar Paulin: Bildotsa/euskal itza.  
 203/9: “ “ : Abereen mundua.  
 204/11: “ “ : Esku-lana.  
 205/16: “ “ : Kantu kantari.  
 206/2: “ “ : Aita Santi Onaindia.  
 206/3: “ “ : Aita Santi Onaindia, Euskerazain-  
 tza´koa.  
 206/7: “ “ : Olazar.  
 206/3: “ “ : Sendia.  
 207/7: “ “ : Ondarroa ta ondarrotarrak.  
 207/10: “ “ : Martiartutarrak.  
 208/10: “ “ : Jesus Kasanoba jaunari.  
 209/0: “ “ : Emakumea.  
 210/11: “ “ : Gudari.  
 212/4: “ “ : ”Deia” sortu zanean.  
 212/16: “ “ : Kukulla´ko Donemiliane.  
 212/16: “ “ : Euskotarrak.  
 212/16: “ “ : Anasagasti´tar Iñaki.  
 213/9: “ “ : Bildurra nagusi.  
 213/9: “ “ : Aita santi.  
 214/9: “ “ : Aita Santi.  
 214/12: “ “ : Aita santi Euskerazaintza´koa.  
 215/11: “ “ : Aita Santi Onaindia´ri.  
 216/13: “ “ : Azken gorespena.  
 216/14: “ “ : Aita Santi ta Euskalerra.  
 216/16: “ “ : Euskeraz  
 217/13: “ “ : Gernika.  
 217/13: “ “ : Otsoak.  
 218/0: “ “ : Mungia eder..  
 218/1: “ “ : Oñatibia´tar Manu´ren oroipena.  
 219/0: “ “ : Erail.  
 219/0: Salaberria Joxe Iñazio: Arte zar baten goraberek.  
 220/0: Solozabal´dar Paulin: Euzkadi.  
 220/0: “ “ : Menditxo baten gaiñean.  
 221/10: Salaberria Joxe Iñaxio: Azokak laboraien topagu-  
 neak.  
 221/11: Solozabal´dar Paulin: Amaren itz ederra.

# ZER

221/13:	“ “ : Eriotza.	251/15:	Sarrionandia J.: Zarrak barri.
225/2:	Salaberria Joxe Iñaxio: Baserria ta etorkizuna.	252/6:	Solozabal´dar Paulin: Salaberri ertilari.
225/2:	“ “ : Asko zor (Naparrak)	253/3:	“ “ : Mungia.
225/11:	Solozabal´dar Paulin: Bertsolarien...	254/8:	“ “ : Euskaldun.
.225/12:	“ “ : Sasiak eta gizonak.	256/6:	“ “ : Zer.
226/13:	“ “ : Aurre Apraiz.	257/8:	“ “ : Egia.
226/17:	“ “ : Erria.	257/8:	“ “ : Bizia eresia da: Abestu egizu.
227/0:	“ “ : Gorputza ta gogoia.	258/2:	“ “ : Bizia.
227/2:	“ “ : Lurraren jabe.	262/11:	“ “ : Biziazen guna.
227/5:	“ “ : Baldegobia.	265/6:	“ “ : Edertzen.
227/10:	Solozabal´dar Paulin: Euskerea.	265/8:	“ “ : Bizia ustegabea da, menperatu egizu.
228/10:	“ “ : Gabon-oiturak	266/3:	“ “ : Bizia zorigaitza da,menperatu egizu.
229/5:	“ “ : Euskerearen soiñua.	266/14:	“ “ : Indurain aurrelari.
230/5:	“ “ : Maitaleak.	266/15:	“ “ : Izkuntz.
231/8:	“ “ : Ume-biotza.	267/1:	“ “ : Baserria.
231/8 :	“ “ : Goizero.	267/1:	“ “ : Bizia burruka da, onartu egizu.
231/3:	“ “ : Maitasuna.	267/12:	“ “ : Bizia naigabea da, goitu egizu.
231/3 “	“ “ : Biziazen jaubea.	268/4:	“ “ : Naparroa´n.
232/16:	“ “ : Eroapena.	269/7:	“ “ : Barandiaran – Lekuona.
232/17:	“ “ : Iturrieta,Zeberio, Lauaxeta.	269/8:	“ “ : Elordui´tar Pantaleon.
233/2:	“ “ : Kerexeta jaunari.	269/8:	“ “ : Izkuntz.
233/10:	“ “ : Euskerazaintza (M.Olazar).	269/8:	“ “ : Baserria.
233/11:	“ “ : Ongi etorri.	272/1:	“ “ : Erregearen eskubideak.
233/13:	“ “ : Gaurko jaiari.	272/7:	“ “ : Latiegi´tar Bixente.
233/14:	“ “ : Arrieta´tik Gaztelugatxe´ra.	273/3:	“ “ : Langilleari saria.
233/15:	“ “ : “ “	274/7:	“ “ : Kapitalismu edo...
233/16:	“ “ : Baserria.	274/7:	“ “ : Askasunerako jaiok.
234/9:	“ “ : Arrietarrak oiñez.	274/8:	“ “ : Anaitasuna ta ikaspena.
234/11:	Sokarros Allandde (Xiberoa): Etxean arrotz.	275/17:	“ “ : Pelotariak.
234/17:	Solozabal´dar Paulin: Kalkuta´ko Teresa ama.	275/17:	“ “ : Lurraren ontasuna.
236/16:	“ “ : Arrese Beitia´ren omenez.	278/10:	“ “ : Biribilla.
237/15:	“ “ : Euskerearen bitxikeriak.	278/14:	“ “ : Jakituria.
237/16:	“ “ : Artzeluz´tar Ander jaunari.	278/17:	“ “ : Jaungoikoak ez dautse entzuten.
237/16:	“ “ : Baserria.	279/12:	“ “ : Israel barria.
238/17:	“ “ : Euskera ta Euskerazaintza.	279/17:	“ “ : Moises bariro Ejipto´ra.
239/3:	“ “ : Gizabidea.	280/3:	“ “ : Askatasuna sortzeko burrukea..
239/8:	“ “ : Euskerea len, orain eta gero.	281/7:	“ “ : Moises´eri deia.
240/4:	“ “ : Lauaxeta.	283/12:	“ “ : Anaitasanari buruzko legeak.
240/5:	Salaberria Joxe Iñaxio : Latxaga´ren liburua.	283/14:	“ “ : Odolez sillatutako ituna.
240/6:	“ “ “ : Barri-emoille trebea.	284/0:	“ “ : Jaunaren erria aske eta bardin.
240/6:	Solozabal´dar Paulin : Bildots zuria.	285/3:	“ “ : Bertso barriak.
240/7:	“ “ : Euskalduna.	285/8:	“ “ : Trabudua´tar Politxene.
240/7:	“ “ : Udabarria.	285/16:	“ “ : Mungia´ri agurra.
240/9:	“ “ : Biztuko.	286/2:	“ “ : Askatasuna.
240/9:	“ “ : Eguzkia.	286/3:	“ “ : Madalen.
241/1:	“ “ : Voltairekeriak.	289/6:	“ “ : Iturria.
241/4:	“ “ : Aurtengo udabarria.	291/15:	“ “ : Lurraren ontasuna.
246/14:	“ “ : Argi, basetxea, gabon.	292/0:	“ “ : Biribilla.
247/0:	“ “ : Dabadie euskalzale idazlea.	294/10:	“ “ : Euskaldunak pelotari.
249/0:	“ “ : Gizona.	294/10:	“ “ : Garizuma.
249/3:	“ “ : Mendia /jakituria.	294/10:	“ “ : Edurtza
249/7:	“ “ : Euskalduna.		
249/17:	“ “ : Goizaldea..		



## T

237/5: Torrero Joseba: Bakio´ko albisteak

## U

204/7: Urrestarazu´tar Andoni (+) : Gabonak Euskalerria´n.  
 215/0: Uriguen´dar Zenon: Eskutitza.  
 221/9: Udatiarrak: Bakio euskaldunaren alde.  
 222/6: Uriguen´dar Zenon: Miasi lagunarte (I).  
 232/2: “ “ : Miasi lagunarte (II).  
 228/13: E. Uribe: ( K-E): Lenengo euskal mezea.  
 239/9: Urrestarazu´tar Miren: Izkuntza altxorra.  
 243/0: Umandi (+): Purdentzi deuna.  
 244/4: “ : Euskerearen ebazkizun aundia.  
 245/0: “ : Euskera bizirik Araba´n.  
 246/0: “ : Erdera dala-ta(I)  
 247/2: “ : Erdera dala-ta (II).  
 247/7: “ : Arana Goiri´ren gomutaz.  
 248/0: “ : Bide-billa.  
 258/3: “ : Apraiz´tar Odon euskaldun.  
 278/8: Unamuno. Agur arbola bedeinkatua.  
 279/15: Umandi: Jaurlaritza´ri (Agiri euskeratua).

## Z

203/4: Zubiri´tar Iñaki: Aurkezpena (Legarreta´tar Asier´eri)  
 204/8: “ “ : Otxaragintza edo saskigintza.  
 206/6: Zubikarai´tar Augustin: Aita Santi Onaindia.  
 207/8: Zubiri´tar Iñaki: Euskerazaleak, ekintzal 1995.  
 208/2: Zubikarai´tar Augustin: Ondarroa euskalduna..  
 209/8: “ “ : Tobias kapeladuna (3n.saria).  
 214/7: Zubiri´tar Iñaki: Aurkezpena.  
 215/8: “ “ : Aurkezpena.  
 216/8: Zubikarai´tar Augustin: Aita Santi, euskalduna.  
 216/15: Zubiri´tar Iñaki: Euskerazaleak: Ekintzak-1996.  
 217/8: Zubikarai´tar Augustin: Katalin, erreka-garbitzaillea (4n.saria)  
 226/14: Zubiri´tar Iñaki: Jesus Oleaga joan jaku.  
 227/1: “ “ : Euskerazaleak: Ekintzak 1997.  
 228/1: “ “ : 1997- Euskerazaleak.  
 228/3: Zubikarai´tar Augustin: Oitura zarrak  
 233/1: Zubiri´tar Iñaki: Kerexeta joan jaku.  
 235/10: “ “ : Julita Berrojalbiz joan jaku.  
 236/9: “ “ : Arrese Beitia Olerkaria.  
 238/8: “ “ : Euskerazaleak: 1998n. urteko ekintzak.

241/0: Ziduri-Bakio´ko barriak.  
 241/17: “ : Emendik gitxira  
 242/0: ZER- Bakio´ko abes-batza.  
 242/10: Ziduri: Bakio´ko Alderdi politikoakaz.  
 243/9: “ : Emerotekea Bakio´n.  
 244/11: “ : Arkitektoagaz Bakio´n.  
 244/15: “ : Errigintzan.  
 246/11: “ : Udalbiltza Bakio´n  
 246/15: “ : Seksua.  
 250/7: Zubiri´tar Iñaki: Euskerazaleak: Urteko ekintzak 1999.  
 250/11: “ “ : Euskera ta asmalaritza.  
 250/15: Ziduri: Jon Arrugaeta.  
 251/5: “ : Erria bizi-bizi.  
 253/6: Zubiri´tar Iñaki: Euskera txarra.  
 253/7: Ziduri: Urkitza´ko eskola (Bakio).  
 254/11: “ : Ondo egiñak zer merezi dauan.  
 256/1: Zubiri´tar Iñaki: Jon Erramon Bilbao joan jaku.  
 256/14: Ziduri: Bakio.  
 257/10: “ : Musika-astea.  
 258/0: “ : Bitxikeriak.  
 258/1: “ : Barriak (Bakio).  
 258/1: “ : “EPSA” txapelketa (Europa).  
 258/7: “ : Barriak.  
 259/4: “ : Ander Agirre...egazkin-pilotoa.  
 260/8: Zubiri´tar Iñaki: Euskerazaleak: 2000n urteko ekintzak  
 260/13: Ziduri: Bakio´ko barriak.  
 265/5: Zubiri´tar Iñaki: Arrese Beitia´ri.  
 269/5: “ “ : Euskerazaleak: 2001n. urteko ekintzak.  
 271/8: “ “ : Arrese´tar Emeteri.  
 282/8: “ “ : Euskerazaleak: 2002n. urteko ekintzak.

**Olazar´tar Martin´ek**

# EUSKALDUN BARRIENTZAT



MARRAZI ONETAN: ZUZENKAI, TXIMELETA, IDATZI, TA URRUN-IKUSKIN DAGOZ

KARMELE

EUSKALERRIAN EUSKERAZ

E U S K E R A Z A L E A K

2004-2005 IKASTURTEA

**OGEI TA AMAZAZPIGARRENA  
BIZKAIERAZ  
IRU MAILLA ETA ALKARRIZKETA**

**Egunak:** ASTELEN, EGUASTEN ETA BARIKUETAN EDO ASTEARTE ETA  
EGUENETAN

**Orduak:** GOIZ, ARRATSALDE ETA GABETAN

**Ordaña:** 135 €

**Izena emoteko-tokia:** EUSKERAZALEAK  
COLÓN DE LARREATEGI, 14-2 -  
URRUTIZKIÑA 94 423 53 22 - BILBAO

**Asierea:** URRILLAREN 13'AN

**37º CURSO DE EUSKERA BIZKAINO  
3 NIVELES Y CONVERSACIÓN**

**Días:** LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES, O MARTES Y JUEVES

**Horas:** MAÑANA, TARDE Y NOCHE

**Curso completo:** 135 €

**Inscripciones:** EUSKERAZALEAK

COLÓN DE LARREATEGI, 14-2 - TELÉFONO 94 423 53 22 - BILBAO

**Comienzo:** 13 DE OCTUBRE